
Carrera 48 N° 7151 Avenida Las Vegas, El Poblado  Medellín  Colombia 
Conmutador (574) 319 7900  Fax 319 7985 / www.politecnicojic.edu.co 

Certificado N° GP 0351 Certificado N° SC 52061 

ACUERDO N° 08 

10 de marzo de 2008 

Por el cual se Incrementa el valor de la hora cátedra para el 2008 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL POLITECNICO JAIME ISAZA CADAVID, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias en especial las que le confiere el literal a) del artículo 
21 del Acuerdo 09 de 2001 y el parágrafo del artículo 5 del Acuerdo 09 del 10 de abril 
de 2002  y, 

CONSIDERANDO 

1. Que mediante el Acuerdo 09 del 10 de Abril de 2002, se fijó la tabla de remuneración 
para los Docentes de Cátedra. 

2. Que se hace necesario incrementar el valor de la hora cátedra para la vigencia 2008 
en un 5.69%. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.    Incrementar  el  valor  de  la  hora  cátedra,  en  cada  una  de  las 
categorías existentes en la institución, según las tablas vigentes, en un 5.69%. 

ARTÍCULO SEGUNDO.  El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

MANUEL SANTIAGO MEJÍA CORREA  CLAUDIA VELEZ GALLEGO 
Presidente  Secretaria Consejo Directivo


